
Página 24312Número 179 Viernes, 4 de agosto de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

5707 Orden de 25 de julio de 2017 de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, de modificación de la Orden de 28 de 
octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, por la que se disponen los sistemas de notificación 
electrónica en la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

La incorporación de las aplicaciones informáticas de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia al Servicio de notificación electrónica de la Dirección 
Electrónica Habilitada se ha desarrollado de manera progresiva. 

Una vez finalizada por el Centro Regional de Informática la integración de 
todos los procedimientos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en 
el sistema de Dirección Electrónica Habilitada procede actualizar la Orden de 28 
de octubre de 2016.

Por todo lo expuesto y en virtud de las competencias atribuidas a la 
Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas por el artículo 3 del Decreto 
del Presidente nº 3/2017, de 4 de mayo, de reorganización administrativa, 
modificado por el Decreto del Presidente n.º 32/2017, de 16 de mayo,

Dispongo:

Primero.- Modificación de la Orden de 28 de octubre de 2016, de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se disponen los 
sistemas de notificación electrónica en la administración pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia

La Orden de 28 de octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública, por la que se disponen los sistemas de notificación 
electrónica en la administración pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, publicada en el BORM nº 263, de 12 de noviembre de 2016 se modifica 
en los siguientes términos:

Uno.- Se suprime el segundo párrafo del dispongo primero, quedando 
redactado de la siguiente manera:

“Primero.- En el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, las notificaciones por medios electrónicos a los sujetos 
obligados a relacionarse electrónicamente con la Administración Regional, 
comprendidos en el artículo 14 apartados 2 y 3 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, se practicarán mediante dirección electrónica habilitada única.”

Dos.- Se suprime el Anexo de la Orden de 28 de octubre de 2016.

Segundo.- Esta Orden producirá efectos al día siguiente al de su publicación 
en el BORM.

En Murcia, a 25 de julio de 2017.—El Consejero de Hacienda y 
Administraciones Públicas, Andrés Carrillo González.

NPE: A-040817-5707


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7990/2017	Decreto n.º 222/2017, de 2 de agosto, por el que se modifica el Decreto de Consejo Gobierno n.º 70/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7991/2017	Decreto n.º 223/2017, de 2 de agosto, por el que se modifica el Decreto de Consejo de Gobierno n.º 75/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7670/2017	Corrección de errores a la Orden de 12 de julio de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la administración regional que han superado los proces
	7671/2017	Corrección de errores a la orden de 13 de junio de 2017 de la Consejería de Hacienda y administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos cuerpos de la administración regional que han superado los procesos sele
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7853/2017	Corrección de error de la Orden de 19 de julio de 2017, por la que convoca procedimiento de rebaremación del profesorado de religión en centros públicos.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7956/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario no Especialista, opc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7273/2017	Resolución de la Secretaria General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y la Asociación Columbares, para regular los compromi
	7274/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y Cáritas, Diócesis de Cartagena, para regular los co
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7672/2017	Orden de 25 de julio de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, de modificación de la Orden de 28 de octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se disponen los sistemas de notificaci
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7660/2017	Resolución de 24 de julio de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca y la Asociaci
	7661/2017	Resolución de 24 de julio de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca y la Asociaci
	7662/2017	Resolución de 24 de julio de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca y la Asociaci
	7663/2017	Resolución de 24 de julio de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca y la Asociaci
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7715/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial de la empresa Urbanizaciones León y Ferrer, S.L. 
	7714/2017	Resolución de fecha 19 de julio de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado unión de funcionarios ingenieros
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7717/2017	Orden de 25 de julio de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia a través del sistema de garantías reciprocas del Instituto 
	7718/2017	Orden de 25 de julio de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la promoción internacional de las empresas de
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7740/2017	Resolución de 21 de julio de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Depor
	7834/2017	Extracto de la Orden 28 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2016-2017.
	Consejería de Salud
	7658/2017	Orden de 14 de julio de 2017, por la que se modifican tres ficheros con datos de carácter personal gestionados por la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7657/2017	Addenda al convenio de colaboración suscrito el 27 de agosto de 2015 entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social y la Consejería de Sanidad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la realización de actuaciones conjuntas en re
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7686/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se retrotrae el procedimiento para abrir un nuevo periodo de información pública en el expediente de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor del
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7653/2017	Procedimiento ordinario 467/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	7486/2017	Familia, guarda y custodia 679/2016.
	7487/2017	Familia, guarda y custodia 532/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	7484/2017	Familia, guarda y custodia 1.443/2016.
	7485/2017	Familia y custodia 1.024/2016.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	7488/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.108/2016.
	7489/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 51/2017.
	7490/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.796/2016.
	7491/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.413/2016.
	De lo Social número Diecisiete de Madrid
	7519/2017	Despido/ceses en general 263/2017.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	7518/2017	Procedimiento ordinario 452/2016.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	7521/2017	Delegación de funciones de Alcaldía.
	Cehegín
	7404/2017	Delegación de funciones del Alcalde para celebración de matrimonio civil.
	Cieza
	7122/2017	Anuncio de licitación de contrato de las obras urbanización en plazas del barrio de San José Obrero (Pza. Lope de Vega, Glorieta Pío XII, Glorieta de la Hispanidad y Glorieta de San Pedro).
	Fortuna
	7649/2017	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal.
	Jumilla
	7763/2017	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Lorca
	7840/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicio de montaje y desmontaje de carpas, escenarios, sonido, corraletas, boxer, tribunas y accesorios varios para la celebración de ferias, Fericab, Concurso de doma clásica regional y nacional, Feria del 
	7841/2017	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de 28 de julio de 2017, sobre modificación de plantilla municipal.
	Ricote
	7766/2017	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General para 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-03T15:21:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-03T15:22:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-03T15:22:55+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



